

LUTHERIN ANTI V

Väinö Hotti



(nettikuva)

MARTTI LUTHER

10.11.1483 – 18.2.1546

32. Luther ja Rooman kirkko

*”Ja vihdoin paavi keskiajan lopulla julisti itsensä ei ainoastaan Pietarin seuraajaksi, vaan **itse Kristuksen maan päällä olevaksi käskynhaltijaksi, jolle kuuluu myöskin maallinen ja valtiollinen valta**” (Hjalmar Holmquist, Martti Luther, s.16).*

*”Katolisesta kirkosta tuli sakramenttikirkko, jossa Paavalin julistama ja teroittama usko sai väistyä **taikuruuden tieltä**” (emt.s.17,18).*

”Jokaisen uskovan oli otettava järkensä vangiksi kirkon kaikkea hallitsevan auktoriteetin edessä” (Kares, Luther, s.224).

*”Rooman kirkko julisti Lutherin pannaan ja erotti sen näin yhteydestään. **Luther taas omasta puolestaan sanoutui irti Roomasta.** ”Pannakirjalla paavi oli muodollisesti ja juhlallisesti erottanut Lutherin roomalaiskatolisesta kirkosta. Mutta julkisesti polttamalla kanoniset lait myös Luther oli nyt omasta puolestaan muodollisesti ja juhlallisesti vapautunut paavista ja hänen kirkostaan... **Mutta minulla ei ole sellaista merkillistä uskoa, josta Jumala on minua varjeleva, kun hän on minut siitä kerran vapauttanut, - ei ole siis minulla sellaista uskoa, että voisin kutsua Kristuksen kirkoksi sellaista kirkkoa, joka koristaa itseään Kristuksen kirkon nimellä ja siitä kerskaa ja kuitenkin on jumalattomien kopla ja perkeleen kirkko, kuten***

hedelmät valtavasti todistavat puun olevan pahan... (A. Aijal Uppala, Luterilainen 2/96 Valoa ristiltä 2/1998 (lyhennetty)).

*”Tilaisuuteen saapui suuri väkijoukko, muiden muassa itse Luther. Kun Luther oli pannut lakikirjat erään halkokasan päälle, sytytti muuan maisteri rovion. Tämä oli ikään kuin **merkinä siitä, että Luther nyt lopullisesti hylkäsi paavikirkon käskyt ja säännökset.** Vähän ajan kuluttua Luther astui vielä esiin ja heitti tuleen pannakirjankin, lausuen samalla: ”Koska olet turmellut Jumalan totuuden, niin turmelkoon nyt sinut tämä tuli. Amen” **Tällä teollaan Luther kokonaan erosi sekä hengellisestä että maallisesta yhteiskunnasta** ja ryhtyi, kuten hän itse luuli, yksin tuohon jättäjätaisteluun evankelisen totuuden puolesta , yksin koko maailmaa vastaan” (Hjalmar Homquist, Martti Luther, ss.63,64).*

*”Nykyiset hengenmiehet...eivät närkästy mistään enemmän kuin siitä, että kirkon etuuksia, oikeuksia, valtuuksia ja mahtia loukataan. Siihen syypäät he heti kaikilla sanansa salamoilla panevat pannaan ja julistavat harhaoppisiksi...vaikka sinulla olisi sellaisia vikoja, että ne huutavat taivaaseen asti, **olet kuitenkin hurskain kristitty, jos vain puolustat kirkon oikeuksia ja etuuksia**” (Kares, Luther, ss.414,415).*

*”Jos kuningas on määrännyt vakinaisen välittäjän, **hän ei salli jonkun muun asioita itselleen esittelevän.** Koska Kristus on asetettu välimieheksi ja ylimmäiseksi papiksi, niin minkä tähden me etsimme muita?” (Tunnustuskirjat, s.189).*

”Kaikki tämä (pyhien avuksihuutaminen) on epäjumalanpalvelusta; kunnia kuuluu Jumalalle yksin” (emt.s.251).

*”Paavi ei jure divino eli Jumalan sanan perusteella ole koko kristikunnan pää – **se asema kuuluu ainoastaan yhdelle, jonka nimi on Jeesus Kristus**” (252).*

*”Onhan joka tapauksessa päivän selvää, että pyhä seurakunta on paavitomana ollut olemassa ainakin yli viisisataa vuotta...Se siis on, niin kuin usein on sanottu, **ihmiskeksintöä**, josta ei ole olemassa käskyä. Se on tarpeeton ja turha, sillä pyhä kristillinen seurakunta voi kyllä olla olemassa*

*ilman moista päätä; jopa se olisi pysynyt pystyssä paremmin, **ellei perkele olisi moista päätä asettanut***” (252).

*”Onhan ilmeistä, että Rooman paavit kannattajineen puolustavat jumalattonta oppia ja jumalattomia jumalanpalveluksia. Paavin ja hänen kannattajiensa **valtakuntaan sopivat täysin vastakristuksen tuntomerkit***” (278).

*”Loppujen lopuksi: siinähan (paavissa) on vain **ilmetty perkele**”* (254).

*”Paavilainen messu-uhri on kauhistuksista **ehdottomasti suurin ja hirmuisin**”* (247).

*”Kaiken kukkuraksi tämä **lohikäärmeen pyrstö**, messu, on synnyttänyt paljon moninaisen epäjumalisuuden syöpäläisiä ja tauteja”* (249).

”Wittenbergin linnankirkon pyhäinjäännöskokoelma oli runsaudestaan kuuluisa...vuoteen 1518 mennessä oli kokoelman reliikkien luku...yli 17 000” (Kares, Luther, ss.296,297).

33. Luther ja luterilainen kirkko

”Kristikunnan piirissä ei kuitenkaan pitäisi ollenkaan voida esiintyä eri suuntia, koska kristillisellä kirkolla on vain yksi ainoa lähde, josta se ammentaa oppinsa, nimittäin Kristuksen sana” (Pieper, Dogmatiikka, s.12).

*”Niinpä hän (Luther) **ei kolmannen uskonkappaleen selityksessään sanallakaan mainitse kirkkoa, saati sitten luterilaista kirkkoa. Hän puhuu vain kristikunnasta**”* (Pinomaa, Kuka Luther todella oli, s.95).

Luterilainen kirkko on syntynyt ”laittomasti” ilman Lutherin lupaa!

”Minä pyydän, ettei minun nimeäni mainittaisi ja ettei kukaan sanoisi itseään luterilaiseksi vaan kristilliseksi. Mitä on Luther? Oppi ei ole minun; eikä minua ole ristiinnaulittu kenenkään tähden...En ole enkä tahdo olla kenenkään mestari. Vain Kristus on mestarimme” (Hjalmar Holmquist, Martti Luther, s.7).

Tässä Luther julistautuu yksiselitteisesti EKKLESIAN kannattajaksi. Hän on tässä Jeesuksen ja apostoli Paavalin kannalla. Kaikki uskovat ympäri maailmaa muodostavat yhden ”uloskutsuttujen” joukon:

”Uuden käskyn minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin minä olen teitä rakastanut – että tekin niin rakastatte toisianne. **Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, jos teillä on keskinäinen rakkaus**” (Joh.13:34,35).

”Sillä Kloen perheväeltä olen saanut teistä kuulla, veljeni, että teillä on riitoja keskuudessanne. Tarkoitan sitä, että yksi teistä sanoo: "Minä olen Paavalin puolta", toinen: "Minä Apolloksen", joku taas: "Minä Keefaan", joku vielä: "Minä Kristuksen". **Onko Kristus jaettu?** Ei kaikei Paavali ole ristiinnaulittu teidän edestänne? Vai oletteko te kastetut Paavalin nimeen?” (1. Kor.1:11-13).

34. Kansankirkon synty

Kun kristinusko tuli Rooman valtionuskonnoksi 300 – luvulla, se merkitsi vakavaa käännettä kirkon historiassa: kirkko tuli maailmaan (negatiivisessa mielessä, mukautumalla siihen) ja samalla maailma tuli kirkkoon (negatiivinen muutosvoima)!

Raamattu ei tunne lainkaan tällaista kirkkomallia. Tällaisessa kirkossa hallinta oli aluksi kirkon viranomaisilla ja kansa maksoi viulut. Kirkko piti kansalaiset kurissa ankarin toimenpitein. Muodollisesti tämä kantoi ”kirkkokurin” leimaa, mutta käytännössä se oli kaukana raamatullisesti menettelystä. Kansaa käsiteltiin kuin ”karjaa”. Papit hoitivat suvereenisti jumalanpalvelukset kun ”kansa seisoj ja katseli”. Raamattu antaa aivan toisen ohjeen maallikkojen osallistumisesta jumalanpalvelukseen:

”Kuinka siis on, veljet? Kun tulette yhteen, on jokaisella jotakin annettavaa: millä on virsi, millä opetus, millä ilmestys, mikä puhuu kielillä, mikä selittää; kaikki tapahtukoon rakennukseksi” (1. Kor.14:26).

35. Kansankirkon selittelyä

”Mutta Kristuksen seurakuntaan luetaan myöskin ulkonaisesti se suuri joukko ihmisiä, jotka on kristikunnassa kasteen kautta otettu seurakunnan yhteyteen ja jotka ovat Jumalan armon välikappalten vaikutusten alla, vaikka eivät itse elä todellista uskon elämää. Näihin kohdistuu kirkon

*kasvatustyö, eivätkä he kuulu Kristuksen varsinaiseen seurakuntaan... Kansankirkon käsitteeseen kuuluvat siis **Kristuksen varsinainen seurakunta**, opetuslasten piiri, jossa sen varsinaisia jäseniä valmistuu seurakunnalle, ja **kastettujen suuri joukko, joka on kirkon kasvatettava ja jonka keskellä armonvälikkapaleet vaikuttavat**. Kansankirkko ei siis ole aivan sama kuin Kristuksen seurakunta, sillä se on tätä laajempi. Kristuksen seurakunta on kansankirkon ytimenä. Eikä kansankirkko ole aivan sama kuin tuo opetuslasten piiri, joka kyllä uskoo Kristukseen ja rakastaa häntä mutta jonka uskon tulee vielä puhdistua ja kasvaa, ennen kuin Kristus voi astua sydämeen asumaan. Tämä opetuslasten piiri on vain osa kansankirkon jäsenistä. Eikä kansankirkko ole sama kuin kastettujen suuri joukko, joka tosin on armonvälikkapalten vaikutusten alainen, mutta joka **ei elä varsinaista uskon elämää**. Tämäkin piiri on osa kansankirkkoa, vaikka se on siihen luettava vain ulkonaisesti. Kansankirkko käsittää siis kolme eri ryhmää” (Mietteitä Suomen luterilaisen kirkon asemasta, 1890. - Kieli uusittu). - Osmo Tiililä: Johdatus teologiaan (s.185 / arkkipiispa Gustaf Johansson, k.1930).*

*”On ollut **välttämätöntä**, ettei Kristuksen kirkko ole jättänyt **kansojen kasvatustointa** pakanakunnalle, vaikka sen on täytynytkin voidakseen suorittaa tämän tehtävän, **ottaa piiriinsä paljon sellaisia, joissa ei ole omakohtaista uskonelämää**” (Yrjö J.E.Alanen, G. Johansson, s.157).*

Arkkipiispa Gustaf Johansson tulkitsee väärin Raamattua. Raamatun mukaan ”kansojen kaitsentaa” ei ole delegoitu seurakunnalle. Se on **yksinoikeudella Jumalan tehtävä!** Suhteessa kansaan seurakuntaa velvoittaa ainoastaan LÄHETYSKÄSKY. Seurakunnan toiminnan tulee tapahtua **lähetyskäskyn raameissa:**

”Ja Jeesus tuli heidän tykönsä ja puhui heille ja sanoi: "Minulle on annettu kaikki valta taivaassa ja maan päällä. Menkää siis ja tehkää kaikki kansat minun opetuslapsikseni, kastamalla heitä Isän ja Pojan ja Pyhän Hengen nimeen ja opettamalla heitä pitämään kaikki, mitä minä olen käskenyt teidän pitää. Ja katso, minä olen teidän kansanne joka päivä maailman loppuun asti” (Matt.28:18-20).

36. Kansankirkko tänään

Johanssonin esityksessä on voimakas ”selittelyn” maku. ”Kolmen kehän” oppi ei liene enää missään määrin voimassa. Demokratia on tasapäistänyt siten, että kaikki sisältyvät ”yhteen kehään”. Samanaikaisesti on tapahtunut ”vallansiirto”. Toisaalta kehäoppi oli vieras alkuseurakunnallekin! **Oli vain sisä- ja ulkopuoliset; kahden kehän oppi.** Vallan käytössä papit ja työntekijät soittavat tänään ”toista viulua”; ”vie sinä minä vikisen.”, KANSA MÄÄRÄÄ! Kirkko on muuttunut todelliseksi kansan kirkoksi – valitettavasti. Poliitikasta on omaksuttu kansan määräys-valta!

37. Tarvitaanko uskonpuhdistusta?

Emme tarvitse erikseen luterilaista uskonpuhdistusta. Koko kristikunnan tila on hälyttävä. Uskonpuhdistuksen tulee olla globaali! Meillä tulee olla yhteisvastuu koko kristikunnasta. Uskonpuhdistuksessa on välttämättä saatava koko kristikunnan kattava kokonaisratkaisu!

Uskovien erilläänolo on raskas synti. Valkeus saattaa kaikki uskovat automaattisesti yhteen, 1.Joh.1:7. Erilläänolossa hylätään Jeesuksen Golgatan työ ja **samalla poljetaan maahan hänen pyhä verensä maahan.**

38. Seurakunnan lämpötila

Kaikki indikaattorit näyttävät, että tilanne on lähes katastrofaalinen. Tärkein indikaattori on seurakunnan lämpötila:



(nettikuva)

FREDRIK WISLÖFF

16.8.1904 – 17.9.1986

”Jos halutaan saada selville seurakunnan hengellinen tila jollakin seudulla tai koko maassa, ei kannata katsoa kirkossa kävijöiden määrää, ehtoollisvieraiden luku, uhrilahjojen suuruutta, kokousten ja jumalanpalvelusten paljoutta - vaan on mentävä uskovien joukkoon ja asetettava lämpömittari pyhien yhteisöön” (Fredrik Wislöff, Minä uskon Pyhään Henkeen, s.94).

”Uuden käskyn minä annan teille, että rakastatte toisianne, niinkuin minä olen teitä rakastanut - että tekin niin rakastatte toisianne. Siitä kaikki tuntevat teidät minun opetuslapsikseni, **jos teillä on keskinäinen rakkaus**” (Joh.13:34,35).

49. Jäävuori lähestyy



(nettikuva)

JAAKKO HAAVIO

3.7.1904 – 27.5.1984

*”Kun kuuluisa Titanic laiva lähestyi jäävuorta, johon törmääminen muodostui sen kohtaloksi, elohopea lämpömittarissa alkoi nopeasti laskea. **Jäävuori uhosi kylmyyttä pitkien matkojen päähän**” (Jaakko Haavio, Käy yrttitarhasta polku, s.43).*

Antikristillinen jääkausi on lähestymässä; seurakuntien kylmyys kertoo tästä. Kristikunnan tilan voisi tänään kartoittaa näin:

1. Siperian kylmyys. **2.** Hautausmaan hiljaisuus. **3.** Kaikkien sota kaikkia vastaan (sisällissota).

Ajassamme on paljon hengellistä liikehdintää, **mutta aikain merkkejä ei tarkkailla!**

”ja fariseukset ja saddukeukset tulivat hänen luoksensa ja kiusasivat häntä pyytäen häntä näyttämään heille merkin taivaasta. Mutta hän vastasi ja sanoi heille: "Kun ilta tulee, sanotte te: 'Tulee selkeä ilma, sillä taivas ruskottaa', ja aamulla: 'Tänään tulee rajuilma, sillä taivas ruskottaa ja on synkkä'. **Taivaan muodon te osatte arvioida, mutta aikain merkkejä ette osaa**” (Mt.16:1-3)